

PARTECIPAZIONI ITALIANE Società per Azioni

Viale della Repubblica 34 - 27100 Pavia

Tel. 0382/514248 - fax 0382/514217

COMUNICATO STAMPA

Consiglio di Amministrazione Partecipazioni Italiane S.p.A.: approvazione dei risultati al 30 giugno 2005

Pavia, 14 settembre 2005 - Il Consiglio di Amministrazione di Partecipazioni Italiane S.p.A., riunitosi in data 12 settembre 2005 sotto la presidenza del dott. Paolo Colombo, ha esaminato ed approvato i risultati del primo semestre 2005, che sono di seguito commentati nelle componenti principali.

Si precisa che, in applicazione delle disposizioni di cui all'art.81-bis della Delibera Consob n. 11971 del 14/5/1999 e successive modificazioni, il Consiglio di Amministrazione di Partecipazioni Italiane S.p.A. ha predisposto la relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2005 con i criteri di valutazione ed i contenuti stabiliti dalla previgente normativa, corredandola delle riconciliazioni e note esplicative richieste dall'IFRS commentate nell'apposita appendice IAS alla Relazione medesima.

I risultati consolidati del primo semestre 2005 di seguito esposti sono stati fortemente influenzati da svalutazioni e da accantonamenti di natura prudenziale e straordinaria relativi ad alcune poste dell'attivo della capogruppo, in particolare i crediti finanziari e le partecipazioni che vengono ora considerate di natura non più strategica, nonché ad alcune potenziali sopravvenienze passive e costi straordinari derivanti dal presumibile esito negativo di procedure di contenzioso che vedono coinvolta la Società. La complessiva onerosità emersa a seguito di una applicazione rigorosa e puntuale di valutazioni ispirate alla prudenza si ritiene possa essere di conforto per la copertura delle perdite e degli oneri futuri a cui la Società può ritenersi ancora esposta.

Risultano al contempo positivi i risultati semestrali realizzati della controllata operativa Bormioli Rocco e Figlio S.p.A., unica partecipazione strategica e sicuramente la partecipazione di maggior rilievo per il Gruppo, che prosegue in linea con il proprio piano strategico di sviluppo volto al recupero di efficienza e redditività, come dimostrano i miglioramenti ottenuti dai risultati economici e patrimoniali nel primo semestre 2005 e di seguito brevemente evidenziati.

I. Risultati primo semestre 2005 di Partecipazioni Italiane S.p.A.

a) *Principali dati economico-finanziari consolidati del Gruppo Partecipazioni Italiane S.p.A. riferiti al primo semestre 2005 (*)*

Dati Economico Finanziari sintetici consolidati (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04
Valore della produzione	142.245	10.498	ns
Costi di produzione	(127.731)	(11.083)	ns
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	(48.352)	(2.132)	ns
Risultato operativo netto	(33.838)	(2.717)	ns
Svalutazione attività finanziarie	(6.231)	(331)	ns
Proventi e oneri finanziari	(1.518)	(863)	ns
Proventi e oneri straordinari	5.348	2.731	ns
Imposte sul reddito di esercizio	(3.147)	(5)	ns
(Utile)/Perdita di pertinenza di terzi	(960)	(96)	
Risultato netto di competenza del Gruppo	(40.346)	(1.282)	ns
Cash Flow reddituale (Ris.net.+ammort.+svalut.+accant.)	8.006	850	ns

(*) Si precisa che l'attività del primo semestre 2005 è riferita sia al settore, storico per la Capogruppo Partecipazioni Italiane S.p.A. (già Necchi S.p.A.), delle macchine per cucire famiglia e presse da stiro, che a quello derivante dall'acquisizione del gruppo facente capo a Bormioli Finanziaria S.p.A. ("Gruppo Bormioli") operante nell'ambito della produzione di vetro cavo e contenitori e chiusure in plastica sia per uso familiare che industriale nonché all'attività di holding svolta da Partecipazioni Italiane S.p.A.

Pertanto, le variazioni individuate rispetto ai corrispondenti dati relativi al 1° semestre 2004 sono sostanzialmente dovute alla sensibile variazione del perimetro di consolidamento del Gruppo Partecipazioni Italiane intervenuta, nell'aprile 2005, a seguito dell'acquisizione del Gruppo Bormioli.

Risultati economico-finanziari consolidati

Il **Valore della Produzione** del primo semestre 2005, pari a 142,245 milioni di Euro, registra un sensibile incremento rispetto ai 10,498 milioni di Euro del corrispondente periodo del 2004 a seguito del consolidamento a partire dal II trimestre del 2005 delle società facenti capo al Gruppo Bormioli. A tale proposito, si rimanda al successivo paragrafo II) per un maggior approfondimento legato all'andamento del Gruppo Bormioli.

Il **Risultato Operativo Netto** risulta negativo per un valore pari a 33.838 migliaia di Euro rispetto alle 2.717 migliaia di Euro del semestre 2004 principalmente a seguito dell'incidenza delle consistenti svalutazioni di crediti finanziari, degli accantonamenti ai fondi rischi e altri che complessivamente rappresentano 34.137 migliaia di Euro, mentre risultavano marginali nel primo semestre 2004 (1.077 migliaia di Euro). Risulta importante sottolineare come tali svalutazioni e accantonamenti, nonché una parte preponderante degli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali sono riferite a poste della capogruppo Partecipazioni Italiane o a società del Gruppo Partecipazioni Italiane divenute non più strategiche nel primo semestre 2005.

Il **Risultato Netto** di Gruppo al 30 giugno 2005 è conseguentemente negativo per 40.346 migliaia di Euro, con una sensibile variazione rispetto alla situazione registrata nel corrispondente periodo del 2004 a seguito delle rettifiche sopra indicate.

Il **Cash Flow** di natura reddituale risulta incrementato a 8.006 migliaia di Euro rispetto alle 850 migliaia di Euro registrate nel semestre 2004 in considerazione della ripresa delle consistenti partite di natura non finanziaria quali ammortamenti, accantonamenti e le svalutazioni che hanno fortemente inciso sul risultato netto del periodo.

Ciò premesso, nella seguente tabella si rappresenta l'**indebitamento finanziario netto** di Gruppo:

(in migliaia di euro)	30.06.2005	31.12.2004	30.06.2004
Obbligazioni esigibili entro l'anno		15.327	15.327
Debiti verso banche entro l'anno	53.413	7.560	19.387
Debiti verso banche oltre l'anno	80.090		
Debiti verso altri finanziatori entro l'anno	4.872	1.207	
Debiti verso altri finanziatori oltre l'anno	4.979		
Totale debiti finanziari	143.354	24.094	34.714
Disponibilità liquide	-11.164	-1.453	-642
Totale debiti finanziari netti	132.190	22.641	34.072

L'indebitamento finanziario netto distinto per Società o sottogruppo è il seguente:

(in migliaia di euro)	30.06.2005	31.12.2004	30.06.2004
Partecipazioni Italiane S.p.A.	6.242	23.698	34.386
Gruppo Elna	-1.167	-1.057	328
Bormioli Finanziaria Spa	25.282		
Bormioli Rocco & Figlio Spa	101.833		
Totale	132.190	22.641	34.714

L'indebitamento finanziario di Gruppo, ed in particolare della Capogruppo, ha beneficiato nel corso del semestre in esame, del realizzarsi delle seguenti operazioni:

- l'aumento di capitale sociale sottoscritto da Banca Popolare Italiana per 5.364 migliaia di Euro ed eseguito mediante compensazione con crediti da questa vantati nel corso del mese di marzo 2005;
- sottoscrizione da parte della Banca Popolare Italiana (ex Banca Popolare di Lodi) di due aumenti di capitale deliberati dalla società in data 22 marzo 2005 mediante compensazione con crediti a tale data vantati da Banca Popolare Italiana nei confronti della Capogruppo ed intervenuti nel corso del mese di aprile 2005 per complessivi 17.107 migliaia di Euro.

Si precisa che non sono stati emessi da Partecipazioni Italiane S.p.A. o da sue controllate nel primo semestre 2005 né sono in scadenza nei mesi successivi alla chiusura di detto semestre prestiti obbligazionari.

b) Principali dati economico-finanziari della capogruppo Partecipazioni Italiane S.p.A. riferiti al primo semestre 2005

Dati Economico Finanziari sintetici (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04
Valore della produzione	175	373	ns
Costi di produzione	(2.871)	(1.386)	ns
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	(31.980)	(1.036)	ns
Risultato operativo netto	(34.676)	(2.049)	ns
Svalutazione attività finanziarie	(14.490)	(1.441)	ns
Proventi e oneri finanziari	(287)	(901)	ns
Proventi e oneri straordinari	3.965	2.711	ns
Imposte sul reddito di esercizio	0	0	ns
Risultato netto di competenza del Gruppo	(45.488)	(1.680)	ns
Cash Flow reddituale (Ris.net.+ammort.+svalut.+accant.)	(13.508)	(644)	ns
Posizione Finanziaria Netta	6.242	34.385	ns

Risultati economico-finanziari civilistici

I risultati economici della capogruppo sono condizionati da ridotti ricavi da prestazioni di servizi alle partecipate del Gruppo (**Valore della Produzione** pari a 175 migliaia Euro) rispetto ad elevati costi derivanti da servizi, godimento beni di terzi e spese per il personale (2.871 migliaia di Euro).

Il **Risultato Operativo Netto**, negativo per 34,676 milioni di Euro rispetto ai 2,049 milioni del corrispondente periodo del 2004, risulta fortemente influenzato dalla partite di svalutazione e accantonamento sopra menzionate nonché dagli ammortamenti per un importo complessivo di 31.980 migliaia di Euro.

Il **Risultato Netto** al 30 giugno 2005, negativo per 45,488 milioni di Euro, risente maggiormente della svalutazione delle attività finanziarie relative alle partecipazioni Elna International e Applicomp, svalutazioni apportate a seguito della allocazione di queste ultime tra le attività finanziarie dell'attivo circolante in quanto ritenute non più strategiche e quindi oggetto di una procedura di dismissione volta a massimizzare il valore delle stesse in tempi relativamente brevi.

Il **Cash Flow** di natura reddituale risulta negativo per un importo pari a 13.508 migliaia di Euro nonostante la ripresa di consistenti partite di natura non finanziaria quali ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni pari a 31.980 migliaia di euro.

La **posizione finanziaria netta** pari a 6.242 migliaia di Euro è rappresentata principalmente da debiti verso il sistema bancario per un importo di 5.203 migliaia di Euro e verso altri finanziatori per un importo di 1.266 migliaia di Euro.

II. Risultati primo semestre 2005 del Gruppo Bormioli Rocco e Figlio S.p.A., incluso nel perimetro di consolidamento del Gruppo Partecipazioni Italiane S.p.A. a decorrere dall'aprile 2005

*Principali dati economico-finanziari consolidati del Gruppo Bormioli Rocco e Figlio S.p.A. riferiti
Risultati economico-patrimoniali consolidati*

Dati Economico Finanziari sintetici (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
Ricavi delle vendite e prestazioni	263.759	270.714	-2,6%	520.330
Variazione Inventario e altri ricavi	(7.195)	10.556	-168,2%	6.016
Valore della produzione	256.564	281.270	-8,8%	526.346
Costi di produzione	(223.779)	(247.829)	-9,7%	(466.641)
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	(19.020)	(20.742)	-8,3%	(40.567)
Risultato operativo netto	13.765	12.699	8,4%	19.138
Svalutazione attività finanziarie	0	0		(40)
Proventi e oneri finanziari	(2.527)	(3.206)	-21,2%	(7.853)
Proventi e oneri straordinari	(3.359)	(16.438)	-79,6%	(15.866)
Imposte sul reddito di esercizio	(5.772)	(1.103)	423,3%	(4.682)
Risultato di competenza di terzi	0	0		0
Risultato netto di competenza del Gruppo	2.107	(8.048)		(9.303)
Cash Flow reddituale (Ris.net.+ammort.+svalut.+accant.)	21.127	12.694	66,4%	31.264
Posizione Finanziaria Netta	101.833	117.692	-13,5%	108.413

A livello patrimoniale risulta importante sottolineare il costante miglioramento della posizione finanziaria netta consolidata che si riduce a Euro 101,8 milioni, rispetto ad Euro 108,4 milioni al 31 dicembre 2004 e ad Euro 117,7 milioni al 30 giugno 2004. Tale positivo effetto è in parte

ascrivibile al contenimento del capitale circolante netto ridottosi a Euro 176,2 milioni rispetto a Euro 189,2 milioni al 30 giugno 2004 (-6,8%), e in parte alla riduzione del capitale investito in immobilizzazioni finanziarie, oltre al mantenimento di discreti livelli di generazione di cassa.

In dettaglio i ricavi delle vendite consolidati di Bormioli Rocco e Figlio S.p.A., pari a Euro 263,8 milioni (-2,6% vs. 30 giugno 2004), si mantengono su livelli del semestre precedente nonostante le difficoltà economiche sistemiche ed i processi di razionalizzazione e riorganizzazione che hanno coinvolto e impegnato la Società a diversi livelli.

Il margine operativo netto pari a Euro 13,8 milioni presenta una crescita di rilievo (+8,4% vs. 30 giugno 2004) nonostante l'incremento dei costi delle materie prime, grazie al significativo contenimento dei costi per servizi (-Euro 12,6m; -14,0% vs. 30 giugno 2004), dei costi del personale (-Euro 11,6m; -14,9% vs. 30 giugno 2004) ed al recupero di efficienza negli oneri diversi di gestione (-Euro 1,2m; -27,0% vs. 30 giugno 2004).

Il miglioramento della posizione finanziaria netta unito al mantenimento di tassi di interesse contenuti nel sistema finanziario nazionale e internazionale hanno contribuito ulteriormente a migliorare i risultati della gestione caratteristica che ha rilevato un incremento del 18,4% rispetto al semestre precedente attestandosi ad Euro 11,2 milioni, inoltre la riduzione delle perdite di natura straordinaria, che tuttavia incidono ancora negativamente per Euro 3,6 milioni, consentono di raggiungere un risultato ante imposte positivo pari a Euro 7,9 milioni rispetto ad un risultato ante imposte negativo nel semestre precedente di Euro 6,9 milioni.

I recuperi di efficienza e di marginalità consentono alla Società di realizzare un utile dell'esercizio per il primo semestre pari a Euro 2,1 milioni al netto di imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate di Euro 5,8 milioni.

III. Fatti di rilievo successivi alla chiusura del periodo e prevedibile evoluzione della gestione

Successivamente alla data di chiusura del 1° semestre 2005 si sono verificati i seguenti fatti significativi:

- A seguito della lettera inviata in data 4 maggio 2005, con la quale il Signor Curt E. Arvidson, titolare del 33% del capitale sociale di Elna International Corporation, si era riservato di esercitare una delle opzioni ad egli spettanti in caso di eventi di cambio di controllo della Società in base ai patti parasociali relativi alla stessa Elna, il Signor Arvidson, in data 27 luglio 2005, ha esercitato la “*exchange option*” prevista dai patti parasociali.
In base ai patti parasociali, l'esercizio della “*exchange option*” dà diritto al Signor Arvidson di acquisire il ramo d'azienda relativo alle attività di assemblaggio e commercializzazione di presse da stiro facente capo al Gruppo Elna a fronte del trasferimento alla Società dell'intera partecipazione in Elna International Corporation detenuta dal Signor Arvidson.
In base ai patti parasociali è previsto che l'esecuzione dell'operazione di trasferimento conseguente all'esercizio della “*exchange option*” abbia luogo entro 90 giorni dall'esercizio di detta opzione.
- Dalla data del 1 agosto 2005, la Società detiene, in forza di idoneo contratto di locazione, alcuni locali siti in Milano alla via Chiaravalle n. 2. Tali locali, fin dalla richiamata data, sono stati adibiti a nuovi uffici amministrativi della Società con conseguente trasferimento di tutti gli uffici precedentemente situati presso l'attuale sede legale nonché il trasferimento di tutte le scritture contabili sociali.
- In data 3 agosto 2005, si è conclusa la prima fase dell'operazione di ripristino del flottante del capitale sociale della Società, la quale è avvenuta mediante l'alienazione da parte di Centrosim

S.p.A., per conto di Banca Popolare Italiana S.c.a r.l., di una partecipazione complessivamente pari al 5,323% del capitale sociale ad una pluralità di investitori istituzionali e controparti di mercato.

Partecipazioni Italiane S.p.A. nel corso del secondo semestre proseguirà l'opera di supporto al Gruppo Bormioli, sostenendone il piano di sviluppo industriale così come presentato dai vertici dello stesso Gruppo.

Partecipazioni Italiane S.p.A., a seguito delle scelte effettuate in merito al processo di razionalizzazione del portafoglio investimenti, proseguirà nel secondo semestre la ricerca della collocazione delle partecipazioni non più strategiche e la più efficiente valorizzazione della partecipazione in Bormioli Rocco e Figlio S.p.A.. Verrà inoltre perseguito con determinazione il processo finalizzato all'affermazione di Partecipazioni Italiane come holding di partecipazioni in realtà aziendali oggetto di turnaround.

* * *

Si allegano gli schemi riclassificati di stato patrimoniale e conto economico consolidati del Gruppo Partecipazioni Italiane, di Partecipazioni Italiane S.p.A. e gli schemi consolidati di Bormioli Rocco e Figlio S.p.A.

Pavia, 14 settembre 2005

Investor Relator: Dott. Gianluca Sabbadini - tel. 0382/514248 e-mail: info@partecipazioniitaliane.it
Il presente comunicato sarà pubblicato sul sito della Società www.necchi.it

Partecipazioni Italiane S.p.A. - Situazione contabile consolidata al 30 giugno 2005

Stato patrimoniale attivo (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI	0	0		0
B) IMMOBILIZZAZIONI				
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>	25.439	7.663	232%	4.796
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>	242.717	266	91147%	179
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>	2.964	20.508	-86%	23.535
Totale immobilizzazioni	271.120	28.437	853%	28.510
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
<i>II - Rimanenze</i>	147.208	2.009	7227%	2.944
<i>III - Crediti (Attivo circolante)</i>	195.054	13.462	1349%	7.340
<i>IV - Attività finanziarie (non immobilizzazioni)</i>	5.770	561	929%	531
<i>V - Disponibilità liquide</i>	11.164	642	1639%	1.452
Totale attivo circolante	359.196	16.674	2054%	12.267
D) RATEI E RISCONTI	1.768	327	441%	110
TOTALE ATTIVO (a + b + c + d)	632.084	45.438	1291%	40.887

Stato patrimoniale passivo (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) PATRIMONIO NETTO	214.892	(593)	ns	7.489
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	73.797	5.136	1336,9%	2.168
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO L. S.	37.445	420	8815,5%	430
D) DEBITI				
1) Obbligazioni	-	15.327	-100%	15.327
4) debiti verso banche	133.503	13.154	915%	7.559
5) Debiti verso altri finanziatori	9.851	6.233	58%	1.207
6) Acconti (da clienti)	157	6	2517%	6
7) Debiti verso fornitori	122.308	4.108	2877%	5.237
8) Debiti rappresentanti da titoli di credito	-	35	-100%	-
9) Debiti verso imprese controllate	-	157	-100%	-
9) Debiti verso imprese collegate	1.019	-	ns	-
12) Debiti tributari	7.044	199	3440%	66
13) Debiti verso Istituti previdenziali	5.213	143	3545%	198
14) Altri debiti	25.285	644	3826%	649
Totale debiti	304.380	40.006	660,8%	30.249
E) RATEI E RISCONTI	1.570	468	235%	552
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO (a + b + c + d + e)	632.084	45.438	1291%	40.887

Posizione Finanziaria Netta	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
Disponibilità liquide	(11.164)	(642)	1639%	(1.452)
Obbligazioni	-	15.327	-100%	15.327
Debiti vs banche	133.503	13.154	915%	7.559
Debiti vs altri finanziatori	9.851	6.233	58%	1.207
Totale	132.190	34.072	288%	22.641

Conto Economico (in migliaia di euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	142.245	10.498	1255%	21.383
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(47.368)	(6.771)	600%	(13.564)
7) Servizi	(42.276)	(1.856)	2178%	(4.014)
8) Per godimento di beni di terzi	(1.822)	(754)	142%	(1.498)
9) Per il personale	(34.309)	(1.540)	2128%	(3.045)
10) Ammortamenti e svalutazioni	(30.054)	(2.064)	1356%	(4.229)
11) Var. rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(57)	(6)	850%	12
12) Accantonamento per rischi	(18.226)	(68)	26703%	(267)
13) Altri accantonamenti	(72)	-	ns	(550)
14) Oneri diversi di gestione	(1.899)	(156)	1117%	(1.364)
Totale costi di produzione	(176.083)	(13.215)	1232%	(28.519)
Risultato Operativo Netto	(33.838)	(2.717)	1145%	(7.136)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
16) Altri proventi finanziari	51	86	-41%	302
17) Interessi e altri oneri finanziari	(2.083)	(976)	113%	(1.321)
17 bis) utili e perdite di cambio	514	27	1804%	162
Differenza proventi e oneri finanziari	(1.518)	(863)	76%	(857)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	(6.231)	(331)	1782%	(2.323)
Risultato Gestione Caratteristica	(41.587)	(3.911)	963%	(10.316)
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	5.348	2.731	96%	17.467
Risultato prima delle imposte (a+b+/-c+/-d+/-e)	(36.239)	(1.180)	2971%	7.151
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	(3.147)	(5)	58178%	(27)
<i>(Utile)/Perdita dell'esercizio di pertinenza di terzi</i>	<i>(960)</i>	<i>(96)</i>	<i>896%</i>	<i>(280)</i>
Utile/(Perdita) dell'esercizio di pertinenza del Gruppo	(40.346)	(1.282)	3048%	6.845

Partecipazioni Italiane S.p.A. - Situazione contabile al 30 giugno 2005

Stato patrimoniale attivo (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI				
B) IMMOBILIZZAZIONI				
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>	1	37	-97%	31
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>	20	84	-76%	58
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>	153.000	37.399	309%	37.379
Totale immobilizzazioni	153.021	37.520	308%	37.468
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
<i>III - Crediti (Attivo circolante)</i>	4.864	7.663	-37%	1.810
<i>IV - Attività finanziarie (non immobilizzazioni)</i>	11.210	434	2483%	435
<i>V - Disponibilità liquide</i>	227	1	22600%	71
Totale attivo circolante	16.301	8.098	101%	2.316
D) RATEI E RISCONTI	50	168	-70%	20
TOTALE ATTIVO (a + b + c + d)	169.372	45.786	270%	39.804

Stato patrimoniale passivo (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) PATRIMONIO NETTO	139.499	1.945	7072%	9.512
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	17.332	4.969	248,8%	1.995
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO L. S.	154	153	0,7%	146
D) DEBITI				
1) Obbligazioni	-	15.327	-100%	15.327
4) debiti verso banche	5.203	12.826	-59%	7.236
5) Debiti verso altri finanziatori	1.266	6.233	-80%	1.207
6) Acconti (da clienti)	-	6	-100%	6
7) Debiti verso fornitori	4.593	2.387	92%	2.683
8) Debiti rappresentanti da titoli di credito	-	35	-100%	-
9) Debiti verso imprese controllate	972	1.230	-21%	948
12) Debiti tributari	47	126	-63%	38
13) Debiti verso Istituti previdenziali	24	21	14%	25
14) Altri debiti	282	325	-13%	396
Totale debiti	12.387	38.516	-67,8%	27.866
E) RATEI E RISCONTI	-	203	-100%	285
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO (a + b + c + d + e)	169.372	45.786	270%	39.804

Posizione Finanziaria Netta	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
Disponibilità liquide	(227)	(1)	22600%	(71)
Obbligazioni	-	15.327	-100%	15.327
Debiti vs banche	5.203	12.826	-59%	7.236
Debiti vs altri finanziatori	1.266	6.233	-80%	1.207
Totale	6.242	34.385	-82%	23.699

Conto Economico (in migliaia di euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	175	373	-53%	792
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
7) Servizi	(2.142)	(641)	234%	(1.613)
8) Per godimento di beni di terzi	(523)	(521)	0%	(1.042)
9) Per il personale:	(150)	(182)	-18%	(335)
10) Ammortamenti e svalutazioni	(15.805)	(1.036)	1426%	(250)
12) Accantonamento per rischi	(16.175)	-	-	-
13) Altri accantonamenti	-	-	-	(550)
14) Oneri diversi di gestione	(56)	(42)	33%	(1.076)
Totale costi di produzione	(34.851)	(2.422)	1339%	(4.866)
Risultato Operativo Netto	(34.676)	(2.049)	1592%	(4.074)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
16) Altri proventi finanziari	1	82	-99%	289
17) Interessi e altri oneri finanziari	(288)	(945)	-70%	(1.267)
17 bis) utili e perdite di cambio	-	(38)	-100%	(38)
Differenza proventi e oneri finanziari	(287)	(901)	-68%	(1.016)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	(14.490)	(1.441)	906%	(6.810)
Risultato Gestione Caratteristica	(49.453)	(4.391)	1026%	(11.900)
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	3.965	2.711	46%	17.787
Risultato prima delle imposte (a+b+/-c+/-d+/-e)	(45.488)	(1.680)	2608%	5.887
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	-	-	-	-
Utile/(Perdita) dell'esercizio di pertinenza del Gruppo	(45.488)	(1.680)	2608%	5.887

Bormioli Rocco e Figlio Spa - Situazione contabile consolidata al 30 giugno 2005

Stato patrimoniale attivo (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0		0
B) Immobilizzazioni				
I. Immateriali	1.072	2.000	-46,4%	1.567
II. Materiali	202.129	203.320	-0,6%	205.768
III. Finanziarie	2.952	5.277	-44,1%	3.465
Totale immobilizzazioni	206.153	210.597	-2,1%	210.800
C) Attivo circolante				
I. Rimanenze	144.692	165.567	-12,6%	154.934
II. Crediti	185.059	181.185	2,1%	162.598
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	64	323	-80,2%	340
IV. Disponibilità liquide	9.769	25.205	-61,2%	25.106
Totale attivo circolante	339.584	372.280	-8,8%	342.978
D) Ratei e risconti	1.544	1.810	-14,7%	2.057
TOTALE ATTIVO	547.281	584.687	-6,4%	555.835

Stato patrimoniale passivo (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) Patrimonio netto	204.174	203.324	0,4%	201.912
B) Fondi per rischi e oneri	39.329	40.081	-1,9%	38.562
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	37.015	38.651	-4,2%	38.322
D) Debiti				
4) Debiti verso banche	103.017	130.723	-21,2%	123.054
5) Debiti verso altri finanziatori	8.585	12.174	-29,5%	10.465
6) Acconti	157	169	-7,1%	606
7) Debiti verso fornitori	115.899	109.437	5,9%	106.677
10) Debiti verso imprese collegate	1.019	-		818
12) Debiti tributari	6.885	8.026	-14,2%	6.789
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.026	7.078	-29,0%	6.550
14) Altri debiti	24.850	33.759	-26,4%	21.128
Totale Debiti	265.438	301.366	-11,9%	276.087
E) Ratei e risconti	1.325	1.265	4,7%	952
TOTALE PASSIVO	547.281	584.687	-6,4%	555.835

Posizione Finanziaria Netta	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
Disponibilità liquide	(9.769)	(25.205)	-61,2%	(25.106)
Debiti verso banche	103.017	130.723	-21,2%	123.054
Debiti verso altri finanziatori	8.585	12.174	-29,5%	10.465
Totale	101.833	117.692	-13,5%	108.413

Conto economico (in migliaia di Euro)	30/06/2005	30/06/2004	Δ 30/06/04	31/12/2004
A) Valore della produzione				
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	263.759	270.714	-2,6%	520.330
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-9.684	5.823	-266,3%	-1.881
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	504	2.825	-82,2%	3.042
5) Altri ricavi e proventi:	1.985	1.908	4,0%	4.855
Totale valore della produzione	256.564	281.270	-8,8%	526.346
B) Costi della produzione				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(73.748)	(72.050)	2,4%	(137.181)
7) Per servizi	(77.461)	(90.113)	-14,0%	(166.510)
8) Per godimento di beni di terzi	(2.454)	(3.114)	-21,2%	(6.169)
9) Per il personale	(66.260)	(77.844)	-14,9%	(145.377)
10) Ammortamenti e svalutazioni	(18.874)	(20.742)	-9,0%	(40.567)
11) Δ rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(498)	(20)	ns	(854)
12) Accantonamento per rischi	0	(89)	ns	(10)
13) Altri accantonamenti	(146)	0	ns	0
14) Oneri diversi di gestione	(3.358)	(4.599)	-27,0%	(10.540)
Totale costi della produzione	(242.799)	(268.571)	-9,6%	(507.208)
Risultato Operativo Netto	13.765	12.699	8,4%	19.138
C) Proventi e oneri finanziari				
16) Altri proventi finanziari:	167	598	-72,1%	873
17) Interessi e altri oneri finanziari:	(3.492)	(4.218)	-17,2%	(7.948)
17 bis) Utile e Perdite su cambi	798	414	92,8%	(778)
Totale proventi e oneri finanziari	(2.527)	(3.206)	-21,2%	(7.853)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0		(40)
Risultato Gestione Caratteristica	11.238	9.493	18,4%	11.245
E) Proventi e oneri straordinari	(3.359)	(16.438)	-79,6%	(15.866)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	7.879	(6.945)	ns	(4.621)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(5.772)	(1.103)		(4.682)
26) Utile dell'esercizio	2.107	(8.048)	ns	(9.303)
Utile/(Perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	-	-		-
Utile/(Perdita) dell'esercizio di pertinenza del Gruppo	2.107	(8.048)	ns	(9.303)